
 

 

新 東 名 高 速 道 路 

自然環境調査実施についてのお知らせ 
 

 

  平素は高速道路事業に格別のご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の作業について、皆様の土地に立入らせていただき、作業を実施したいと考えて

おります。今後とも当社の事業にご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。土地に立入

らせていただく方については、別途連絡させていただきます。 

 

 

記 

 

１．目 的 

   新東名高速道路計画範囲及びその周辺において、自然環境保全計画の検討を行うために必

要となる鳥類等動植物の生態状況などの情報を得るために実施するものです。 

 

２．調査対象範囲 

  小山町内の新東名計画中心線およびその周辺で実施する予定です。 

 

３．現場作業期間 

令和６年２月 ～ 令和６年９月 まで（左記期間内で適宜実施して参ります） 

 

４．作業内容について 

  作業内容及び状況については、本紙裏面をご参照下さい。 

 

５．調査員の服装 

   調査実施時は、右に示す様な服装と腕章、身分証明書を 

携帯し作業を行います。 

 

６．連 絡 先 

   ご不明な点につきましては、以下の連絡先までお問い 

合わせください。 
 

[調査会社] 

株式会社 福山コンサルタント 現場責任者：古澤 担当：原、島ノ江、吐師 

 電話番号 090-6954-7940（古澤） 

      03-5296-9405（交通・環境マネジメント事業部） 

 

 [発注機関] 

中日本高速道路株式会社 沼津工事事務所 

  担当 工務課  杉本、三浦、玉﨑    電話番号 055-926-7100（代表） 

 

以 上 

 

 

回 覧 



 

自然環境調査について 
 

【 作 業 内 容 】 

 

下記、写真のように調査員が一日（概ね８：００～１６：００の間）見通しのよい

地点において双眼鏡・単眼鏡を用いて鳥類の飛翔状況を調査するとともに、周

辺森林等の環境調査を適宜行います。 

また、調査員は調査中を示す腕章を装着し、ＮＥＸCO 中日本発行の身分証明

書を携帯します。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


